20 do Regulamento de Empréstimos aos 

Participantes e Assistidos dos Planos de Benefícios Administrados pela Funpresp-Exe, conforme 

metodologia vigente. Considerando a taxa de administração de 2%, o valor mínimo de concessão 

de empréstimo igual a R$ 4.043,42 (quatro mil e quarenta e três reais e quarenta e dois centavos), 

e, considerando que haverá também contratos em valor superior ao mínimo para equilibrar o 

custo variável dos contratos, propõe-se um limite de concessão mínimo de R$ 4.000,00 (quatro 

mil reais). Os membros do Comitê de Investimentos e Riscos tomaram ciência do assunto;